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Informace z první ruky
Rok 2022 prověří, vzhledem ke zvyšují-

cím se cenám energií, pohonných hmot, 
stavebních materiálů, služeb aj., jak dob-
ře byl zpracován rozpočet města.

Bude zapotřebí zajistit provoz městské-
ho úřadu tak, aby nebyly omezeny služ-
by občanům. Dále bude ale také třeba 
zajistit pokračování projektu „Břidličná 
mění svou tvář“. 

Jako první musí být dokončena reali-
zace III. Etapy „Dopravního terminá-

lu-náměstí“, jehož výstavba byla díky 
neserioznímu jednání provádějící firmy 
přerušena. 

Druhou velkou investicí bude výstavba 
nové požární zbrojnice, která bude roz-
dělena do dvou etap. V roce 2022 bude 
proinvestováno 10 miliónů Kč a v roce 
2023 bude požární zbrojnice dokončena. 
Na tuto akci jsme získali dotaci z MSK 
a MV.

Třetí významnou investicí bude spojo-

vací komunikace, která propojí silnici na 
Vajglov s ulicí Hřbitovní. V další etapě 
budou v této části provedeny inženýrské 
sítě pro výstavbu rodinných domků. 

V neposlední řadě budeme pokračovat 
v provádění běžných oprav komunikací, 
chodníků, schodišť a samozřejmě i veřej-
ných budov.

Kladníček Miroslav
starosta města

Nové stavební parcely
Již v letošním roce by mohl být zahájen prodej 13 stavebních par-

cel určených pro výstavbu rodinných domů. Jedná se o pozemky 
nad silnicí na Vajglov. K pozemkům bude vybudována příjezdová 
komunikace a budou k nim přivedeny inženýrské sítě.

Kladníček Miroslav 
starosta města

Informace k poplatkům
Někteří poplatníci stále nemají uhrazeny poplatky za rok 

2021, ačkoliv byli v loňském roce na nedoplatky upozorně-
ni. Zkontrolujte si, prosím, zda máte vše v pořádku a pokud 
ne, zašlete platbu co nejdříve.  
 Splatnost poplatků pro rok 2022:
•	 poplatek	ze	psů	-	do	31.	3.	2022
•	 pozemky	–	do	31.	3.	2022
•	 komunální	odpad	–	1.	pololetí	do	31.	3.	2022,	2.	pololetí	do	 

31. 8. 2022 nebo jednorázově do 31. 8. 2022.
Datum splatnosti je nutné si hlídat. Neuhrazený místní 

poplatek je vyměřen a následně může být vymáhán daňo-
vou exekucí. 

Stále upřednostňujeme bezhotovostní platbu. Platební 
údaje pro úhradu bankovním převodem a také další infor-
mace ohledně poplatků je možné si vyžádat zde: 
Vladimíra	Poláčková	–	tel.:	554	773	532,	
e-mail: polackova@mu-bridlicna.cz
Veronika	Machátová	–	tel.:	554	773	536,	
e-mail: podatelna@mu-bridlicna.cz
(případně	Jiřina	Tyčová	–	tel.:	554	773	548)

Vladimíra Poláčková, DiS.
referent finančního odboru

Foto: Jarmila Mlčúchová Foto: Jarmila Mlčúchová
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 Městské info Břidličná si mohou občané přečíst  i v elektronické podobě na stránkách města: 
www.mu-bridlicna.cz a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz

Jak třídit kuchyňské oleje
Tentokrát si ukážeme, jak olej a tuk v domácnosti správně sbírat, aby to pro vás bylo co nejpohodlnější. 

Najděte vhodnou lahev
K třídění se hodí jakákoliv 

PET lahev se šroubovacím 
víčkem	 –	 od	 klasické	 mi-
nerálky, slazených nápojů, 

džusů, mléka, použitého ole-
je, ale i od pracích či mycích 
prostředků. Snáz se vám bude 
olej přelévat do lahví se širo-
kým hrdlem, jakou mají ledo-

vé čaje, džusy nebo mléko. 
Olej z vaření, smažení a jídel 

můžete do PET lahve přelévat 
buďto přímo, nebo si můžete 
pomoci „mezistanicí“, totiž 
skleněnou zavařovačkou se 
šroubovacím víčkem. Přímo 
do PETky doporučujeme slé-
vat spíše domácnostem s nižší 
produkcí oleje, který pochází 
hlavně ze studené kuchyně 
(saláty, nakládané dobroty 
apod.).	 Naopak	 skleněná	 za-
vařovačka snese vyšší teploty 
oleje a lépe se do ní přelévá  
z pánve či pekáče. 

Opatrně olej přelijte
Při samotném přelévání je 

vhodné použít trychtýř, ob-
zvlášť má-li lahev užší hrdlo 
nebo máte-li větší množství 
oleje. Pokud olej obsahuje 
hodně pevných zbytků jídla  
(z nakládané zeleniny či 
smažení	 a	 pečení),	 můžete	
je zachytit sítkem, aby vám 
trychtýř neucpaly. Do PET 
lahve ani do sklenice nikdy 
nepřelévejte horký olej, může 
dojít k roztavení lahve nebo 
dokonce popálení!

Olej vždy vlévejte pomalu  
a opatrně, aby vám nepřetekl 
přes okraj. Rozlitý olej dove-
de nadělat pěknou neplechu, 
mějte proto po ruce ubrousek 
či papírovou utěrku, abyste 
mohli olej v případě ukápnu-
tí rychle setřít. Bezpečnější je 

umístit PET lahev při lití do 
dřezu. 

Tip: Větší objemy oleje, 
např. z fritovacího hrnce, 
vlévejte raději pomalým, ale 
soustavným proudem. Při 
naklánění hrnce a opětov-
ném vracení vám olej poteče 
z vnější strany a bude kapat 
všude okolo.

Pevné tuky nechte roztát
Pevné tuky jako máslo, sád-

lo, ztužené tuky nebo výpek 
můžete přendat pomocí stěr-
ky či vařečky nebo je nechte 
na pár desítek vteřin rozpustit 
v mikrovlnné troubě či lehce 
rozehřát na pánvi, v pekáči,  
v hrnci. Běžně jim stačí tep-
lota	 již	okolo	40	oC,	takže	se	
nemusíte bát popálení, prask-
nutí či zhroucení lahve.

Naplněnou lahev odneste 
do popelnice

Po přelití oleje sběrnou ná-
dobu dobře uzavřete a scho-
vejte na místo, kde nebude 
překážet a kde nehrozí pře-
vržení či rozbití (skříňka pod 
dřezem,	 spíž	 apod.).	 Jakmile	
máte PET lahev plnou, dob-
ře ji uzavřete a odneste do 
nejbližší olejové popelnice, 
kterou najdete na sběrném 
dvoře v Břidličné. Do popel-
nice vhoďte celou a dobře za-
šroubovanou PET lahev, olej 
nikdy nepřelévejte nebo ne-
vhazujte ve skleněné nádobě. 

Břidličná dne 9. 1. 2022 – tisková zpráva.

Lyžařské běžecké trasy Klubu biatlonu v Břidličné
Klub biatlonu v Břidličné 

stejně jako každý rok očeká-
vá nadílku sněhu potřebnou  
k tomu, aby mohla být zahá-
jena úprava lyžařských běžec-
kých tras v okolí Břidličné.

Na podzim byly provedeny 
opravy	 potřebné	 techniky	 –	
sněžných skútrů ve vlastnic-
tví Klubu biatlonu a příprava 
obsluhy skútrů.

Pokud sníh napadne, 
bude Klub biatlonu upravo-
vat lyžařské běžecké stopy  
v celkové délce 8 kilomet-
rů s hlavním zaměřením na 
připravenost běžeckých stop 
pro tréninkovou činnost bi-
atlonistů a lyžařů z místního  

Klubů biatlonu a Lyžařského 
oddílu a také pro lyžařskou 
veřejnost na víkendy.

Na lyžařských běžeckých 
tratích budou vítáni všichni 
zájemci o běžecké lyžování  
z Břidličné i okolí. Při úpravě 
lyžařských stop budou v pří-
padě příznivých podmínek 
upraveny jedna až dvě běžecké 
stopy a prostory pro bruslení 
po dobu, kdy to počasí a sněho-
vé podmínky dovolí. Běžecké 
stopy budou označeny tyčemi. 
Úprava lyžařských stop je ná-
kladná a náročná na čas obslu-
hy, která ji provádí.  Tratě proto 
nejsou určeny pro pěší výletní-
ky ani pro pobíhání psů.

Dlouhodobě je vyhlašovate-
lem programu úpravy a údrž-
by lyžařských běžeckých stop

v našem kraji a program 
podporuje Moravskoslezský 
kraj, který se na realizaci 
projektu finančně podílí. In-
formace o upravenosti lyžař-
ských stop bude průběžně do-
stupná na webu „ Bílé stopy“.

V prostoru lyžařských 
tras je umístěna webkamera  
s ukazatelem teploty. Přístup 
je možný přes webové stránky 
Městského úřadu Břidličná.

Přístup k lyžařským bě-
žeckým tratím v Břidličné je 
od školní jídelny ZŠ Břidlič-
ná a kolem střelnice Klubu 

biatlonu z ulice Nerudovy. 
Nástupní místa lyžařských 
běžeckých tras jsou označe-
na informačními tabulemi 
se základními údaji o tratích  
a mapami. 

Miroslav Volek



Sbor pro občanské záležitosti  
ve spolupráci s Diakonií Broumov  
vyhlašuje sbírku použitého ošacení

Můžete darovat veškeré oděvy, obuv,  
kabely,	batohy,	lůžkoviny,	ručníky,	záclony	–	 

vše zabalené v igelitových pytlích nebo krabicích.
Nemůžeme přijmout znečištěný a vlhký  

textil, lednice, nábytek, kola, kočárky, matrace…

Sbírka bude probíhat v místnosti č. 14 
ve Společenském domě

 čtvrtek 17. 2. 2022 14.00–18.00 hodin
 pátek 18. 2. 2022 10.00–16.00 hodin
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Blahopřejeme
Od vydání minulého čísla oslaví/vili 70 let a více a dali 

se zveřejněním svůj souhlas:
	 Zoran	Chárník	 75	let
	 Jiřina	Heráková	 75	let
	 Josef	Makay	 75	let
	 Ludmila	Horňáčková	 75	let
 Emilia Muňková 80 let
	 Josef	Buráň	 86	let
	 Emília	Holodňáková	 87	let
	 Briggita	Mátéová	 87	let
 Stanislav Langr 92 let
	 Alžběta	Jarošová	 94	let
	 Josefa	Doleželová	 95	let

Rozloučili jsme se:
Josefa Matušková, Irena Mihálová, František Rábara, Jola-

na Mlčúchová, Miroslav Janáč, Eliška Anderšicová, Ladislav 
Majer, Libor Kudlička, Anna Brixelová, Zdeněk Benedík, 
Irena Ištvánová, Václav Kolář.

Něco ze statistiky…
V	roce	2021	se	do	Břidličné	přistěhovalo	55	nových	občanů	

a	odstěhovalo	se	93	lidí.	Narodilo	se	25	dětí,	z	toho	12	dívek	
a 13 chlapců. 
Zemřelo	46	obyvatel-17	žen	a	29	mužů.
Nejstarší	občan	našeho	města	má	97	let.
Průměrný	věk	obyvatel	Břidličné	je	44,37.
Podíl obyvatel:
416	v	předproduktivním	věku
1948	v	produktivním	věku
714	v	poproduktivním	věku

Správa domů Břidličná s.r.o.
IČ:	25900803,	DIČ:	CZ25900803
Sokolovská	143,	793	51	Břidličná

Nabídka komerčních prostor
Správa domů Břidličná s.r.o. nabízí k proná-

jmu nebytové prostory za účelem provozování 
kavárny/cukrárny 

Prostory jsou umístěny v objektu obchodní jednotky na  
ul.	Nábřežní	č.	423	v	Břidličné	(při	čelním	pohledu	se	jedná	 
o	pravou	krajní	prodejnu)	a	mají	celkovou	výměru	66	m2 .

Bližší informace o možnostech pronájmu Vám 
budou	poskytnuty	na	tel.	608	841	641	nebo	

e-mail: petr.hornisl@bridlicnasd.cz

Nové dárce krve a plazmy  
potřebuje AGEL  

Transfúzní služba  
i v novém roce. Rozšiřuje proto  

v Bruntálu odběrové dny
AGEL Transfúzní služba re-

flektuje dlouhodobý problém 
v nedostatku krevních zásob 
rozšířením odběrů plné krve 
v Bruntálu o středy. Až do  
2. února 2022 obdrží dárci 
krve a plazmy, kteří přijdou k 
odběru právě ve středu, jako 
naše poděkování, malý dárek 
ve formě trička s motivem 
„Darujeme krev, zachraňu-
jeme životy“. První středeční 
odběr se uskutečnil 12. led-
na 2022. Naši dárci jistě také 
ocení aktualizaci výše proplá-
ceného jízdného, na které má 
nárok každý dárce, který bydlí 
mimo město Bruntál.

AGEL Transfúzní služba 
podporuje i Český národ-

ní registr dárců dřeně. Proto 
společně s Registrem napláno-
vali na 22. únor 2022 „Nábor 
hrdinů“, kdy bude možné na 
Transfúzní službě v Bruntálu 
vstoupit do registru a dát tak 
novou šanci lidem, kteří po-
třebují pomoc nejvíce. Krité-
ria pro vstup do registru jsou 
velmi podobná kritériím pro 
dárce krve a plazmy, pouze je 
pro zájemce věkově ohrani-
čen,	a	to	od	18	do	35	let.	Více	
na Nové dárce krve a plazmy 
potřebuje AGEL Transfúzní 
služba i v novém roce. Rozši-
řuje proto v Bruntálu odběro-
vé dny: 

Zprávy z titulky: 
Město Bruntál (mubruntal.cz)
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My tři králové jdeme k vám: štěstí, zdraví přejeme vám…
Ve	 čtvrtek	 6.	 1.	 2022	 jsme	 si	 ve	 školní	

družině připomněli svátek Tři králové. 
Všichni jsme se seznámili s historií tří 
mudrců z Východu (Kašpara, Melichara 

a	 Baltazara)	 a	 také	 se	 současnou	 tradicí	 
v podobě Tříkrálové sbírky. Pro zpestření 
jsme shlédli krátkou naučnou pohádku 
„Jak to bylo na Tři krále“, poté jsme vy-

robili korunky a společně si šli zasoutěžit 
do tělocvičny. Všem dětem děkujeme za 
krásné odpoledne.

Mgr. Barbora Pilárová

Zápis dětí do 1. třídy pro školní 
rok 2022/2023

Zápis dětí, které dovrší do  
31. 8. 2022 šestý rok věku včet-
ně těch, kterým byl odložen za-
čátek povinné školní docházky 
o školní rok, bude probíhat ve 
čtvrtek 21. dubna 2022. For-
ma zápisu bude upřesněna dle 
aktuálních epidemiologických 
opatření, bude-li možná osob-
ní přítomnost, bude zápis od 

14.00 do 17.00 hodin, pokud 
ne, proběhne zápis 21. dubna 
2022 elektronicky.

Další aktuální informa-
ce, podrobnosti a formuláře  
k zápisu najdete v měsíci dub-
nu na webových stránkách 
školy www.skolabridlicna.cz.
Mgr. Markéta Barschová, MBA

zástupkyně ředitele 

Čas vánoční
Komise kultury a sportu zor-

ganizovala	 4.	 12.	 2021	 	 Roz-
svícení vánočního stromu. 
Bohužel	 Covid-19	 neumožnil	
tradiční punč, starostovu po-
mazánku ani kulturní pro-
gram, ale i přesto jsme stro-
meček úspěšně rozsvítili. 
Přítomné děti dostaly od Mi-
kuláše a čerta adventní kalen-
dáře.	 Chtěla	 bych	 poděkovat	
ZUŠ pod vedením p. učitelky 
Kamily Pánkové za krásné 
promítání vánočních tradic 
v době adventu, o tradicích 

současných  i zapomenutých. 
Krátký, ale pěkný animovaný 
film, který vyrobily děti ZUŠ se 
seniorkami, se promítal na zdi 
městského úřadu. Adventní 
koncert, který se konal v koste-
le Tří králů dne 11. 12. 2021, byl 
taktéž omezen vládním opat-
řením, ale přesto byl koncert 
úspěšný díky krásným písním 
zpěvačky Míši Noskové.

Komise kultury a sportu pře-
je všem občanům krásný nový 
rok 2022.

Edita Novysedláková



Fotky: Mgr. Hana Dobrozemská
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Dobrý den, Ahoooj, Zdravíme :o)
Opět jsme tu s novinkami 

z naší školičky. Minule jsme 
psali, že máme plánů až, až. 
Bohužel doba, která vládne, 
nám nepřeje. My však nevěší-
me hlavy. Sférické divadlo, na 
které jsme se těšili, se přesu-
nulo, ale zato se konaly Afric-
ké	bubny	s	Mgr.	Karlem	Cvr-
kem ze ZUŠ Rýmařov. Moc 
jsme si je užily, jak my děti 
ze třídy Včeliček tak i Beru-
šek. Byli jsme se podívat i do 
knihovny. Paní knihovnice si 
pro nás připravila spoustu za-
jímavých věcí. Hry, skládačky, 
omalovánku… příběh o Papu-
chálkovi, ten se nám moc líbil. 
Na závěr nám pustila i po-
hádku.	Moc	děkujeme	–	třída	
Včeliček s p. učitelkami. Jako 
každý rok k nám přišel čert  
a Mikuláš. Báli jsme se, ale jen 
trošičku. Ti zlobivější více, ale 
víte co, naše paní učitelky nás 
nedaly, takže čert si nás ne-
odnesl a Mikuláš nám nadělil 
ovoce a dobroty. Děkujeme 
Mikuláši. Vánoce jsme si užili 
i ve školce. Nazdobili jsme si 
v každé třídě svůj stromeček, 
napekli jsme si s kamarády  

v MŠ cukrovíčko a přinesli 
jsme i kamarádům na ochut-
nání z domu. No, nezbyl ani 
drobeček. Mňam! Připo-
mněli jsme si tradice jako je 
rozkrojení jablíčka, posílání 
lodiček po vodě, med na ruce 
pro sladký život a tak. U stro-
mečku jsme zpívali koledy. 
Nechyběly ani dárečky, které 
nám nadělil Ježíšek. Na zahra-
dě, jsme se všechny třídy sešly  
a zazpívali si společně koledy, 
a každý z nás dostal prskavku. 
Moc se nám to líbilo. Včeličky 
se učily na vystoupení koledy, 
básničky. Zapojili se i rodiče, 
aby	se	vše	stihlo	–	 tímto	moc	
děkujeme. Nebylo nám umož-
něno vystoupení, na které 
jsme se moc těšili a určitě jste 
si nás chtěli poslechnout i Vy, 
čtenáři. Nevěšte hlavu, někdy, 
když jdeme na procházku, pě-
jeme, co to dá, takže slyšet nás 
můžete	–	neoficiálně.	Někteří	
nás	 již	 slyšeli	 –	 na	 pěší	 zóně	
před lékárnou. „Teta“ Draha 
(chůvička	 naše)	 nám	 všem	
domluvila prohlídku kostela 
a betlému. Pro některé z nás 
byla návštěva kostela poprvé 

a zajímalo nás úplně všech-
no. Betlém, varhany, obrazy 
na stěnách, příběh o Ježíško-
vi. Hodný pán, který nás tam 
pustil, nám vše pěkně vysvět-
lil a o všem povykládal. Věděl 
odpověď na naše otázky, byl to 
totiž kostelník pan Stanislav 
Grygerek. Tímto děkujeme  
i jemu, že nám umožnil ná-
vštěvu kostela. Vánoční prázd-
niny jsme si užili, o zážitky 
jsme se podělili, a teď hurá do 
nového roku. TÍMTO PŘEJE-

ME VŠEM, HODNĚ ŠTĚSTÍ, 
ZDRAVÍ	 V	 NOVÉM	 ROCE	
2022. Školní akce v nejbližší 
době: Loutkové divadlo, kouz-
lení s klaunem, jarní fotogra-
fování. Nebojte se, už máme 
plánů: lyžařský výcvik, krmít-
kovou stezku, kterou chystá 
třída Včeliček, možná si po-
řídíme nového „mazlíka“ (ne, 
šneci	to	nebudou	)…	ale	o	tom	
zase příště. Mějte krásný den. 
Vaše děti z mateřské školy.

Vendula Švédíková

Tvoření myšlenkových map
Myšlenková mapa, někdy 

také mentální mapa, je grafic-
ké uspořádání klíčových slov, 
doplněné o vzájemné vztahy 
a souvislosti. Může být vyu-
žívána k učení, k plánování či 
k řešení problému. Skvělým 
nástrojem pro tvorbu myš-

lenkových map v digitálním 
prostředí je aplikace OrgPad, 
která umožňuje k jednotlivým 
pojmům vkládat formátované 
texty, videa, obrázky a soubo-
ry. I my si ji vyzkoušeli. Nejdří-
ve jsme se učili takto vytvořené 
myšlenkové mapy číst a učit se 

z nich. Žáci si tak ozřejmova-
li učivo o mořích a oceánech  
a do pracovního listu vpiso-
vali a následně prezentovali 
výsledky svého učení. Poté si 
zkusili myšlenkovou mapu  
v digitálním prostředí sami 
vytvořit, téma bylo úplně od-

lišné	–	Rusalka.	Žáci	vytvářeli	
dějovou posloupnost, hodnoti-
li jednotlivé postavy, získávali, 
sdíleli a prezentovali informa-
ce o autorovi. Jak při hodno-
cení hodin zaznívalo, práce je 
velmi bavila a byla originální.

Mgr. Barbora Pilárová



Předpis cen vstupného Krytého bazénu v Břidličné platný od 1. 1. 2020
Vstupné na 90 min.
Děti do 3 let  zdarma
Děti	do	15-ti	let	včetně		 40	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	8	Kč	
Studenti	od	15-ti	do	26-ti	let		 50	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	12	Kč
Dospělí	 80	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	20	Kč
Senioři	(nad	64	let)	 70	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	17	Kč
Rodinná	vstupenka	(2	dos.	+	1	dítě	do	15)	 170	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	40	Kč
Rodinná	vstupenka	(2	dos.	+	2	děti	do	15)	 190	Kč,	za	každou	započatou	čtvrthodinu	+	50	Kč
Zdravotně	postižení		 50%	sleva
Pojištěnci ZP se kterou je uzavřena smlouva  zdarma
Rodiče s dítětem do 3 let mají + 15 min.  zdarma

KRYTÝ BAZÉN BŘIDLIČNÁ

Permanentka (11 vstupů)
Dětská	 360	Kč
Studentská	 450	Kč
Dospělá	 720	Kč
Senioři	 640	Kč

Doklad opravňující slevu nebo 
vstup zdarma předkládejte na 
pokladně bez vyzvání !!! 
(zdravotní průkaz, studentský 
průkaz, průkaz pojištěnce)

Více zde: http://bazenbridlicna.webnode.cz/cenik/
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Zimní závodní sezóna biatlonu Břidličná
Lyžařskou část přípravy na 

zimní závodní sezónu 2021/22 
jsme zahájili o posledním lis-
topadovém víkendu. To jsme 
se jako první v republice po-
stavili na přírodní sníh na 
tratích na Nové Vsi. Násled-
ně jsme pokračovali předvá-
nočním soustředěním celého 
týmu v Jizerských horách. Ač 
nám soustředění celé propr-

šelo, neubralo nám to na tré-
ninkovém nadšení a radosti, 
že letos budeme konečně zá-
vodit. Jako první se na start 
postavili dorostenci a dospě-
lí. V termínu 28. 12. 2021 až  
30. 12. 2021 jsme závodili  

v Novém Městě na Moravě. 
Zde si nejlépe vedl Jan Poledna, 
který vybojoval I. výkonnost-
ní třídu. Dále zabodoval Jan 
Repáň ziskem II. výkonnostní 
třídy. Zimní závodní atmosfé-
ru se rozhodli vyzkoušet také 
muži. Nejlépe si vedl Marek 
Poledna, který si zároveň vy-
bojoval ziskem II. výkonnost-
ní třídy postup na další Český 
pohár. S přelomem roku nás 
trápí nedostatek sněhu a ab-
sence umělého zasněžování  
v celém kraji. Věčně zasně-
žený Praděd prozatím nabízí 
minimální vrstvu sněhu, pro-
mísenou drobnými kamín-
ky, na zničení lyží ideální. 
Proto jsme byli nuceni přejít 
na suchou přípravu. Dalším 
závodem pokračovali opět 
dorostenci, kteří o víkendu  
7.	1.	2022	až	8.	1.	2022	v	ome-
zeném počtu vyrazili do Jab-
lonec nad Nisou. Zde starto-
vali pouze v jednom závodě  

a cílem bylo vyjetí bodů On-
dry Poledny pro postup na 
další pohár. Se střelbou jen 
dvě trestné se cíl podařilo spl-
nit a závodní štafetu přebrali 
žáci. Ti závodili v uplynulém 
víkendu	 14.	 1.	 2022	 až	 16.	 1.	
2022 v Letohradě. Žáky čeka-
ly závody klasickou technikou 
a kvůli množství přihláše-
ných závodníků, také přísné 
proticovidové opatření. S ná-
ročným závodním víkendem, 
rozděleným do několika sekcí 
se nejlépe poprala Dominika 
Dušková, která si jako jediná 
vybojovala I. výkonnostní tří-
du	a	17.	místo	ve	své	kategorii	
W14.	Svou	premiéru	na	startu	
měla Neiry Tess Novák, kte-
rá v kategorii W12 obsadila  
8. místo. Poprvé na start 
Českého poháru se postavila  
i Adriana Hojgrová v katego-
rii W13 a vybojovala taktéž 
8. místo. Z chlapců si nejlépe 
vedl Slávek Ondra v kategorii 

JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSŮ
Břidličná – Velká Štáhle – Rýmařov
Břidličná
5.	 01;	 5.09;	 5.25;	 5.30;	 5.48;	 6.20;	 6.52;	
7.13;	8.31;	10.24;	10.31;	12.31;	12.53;	13.00;	
13.28;	 14.32;	 14.53;	 14.56;	 15.28;	 15.41;	
17.03;	18.28;	18.46.
Soboty, neděle a státem uznané svátky
Břidličná
6.52;	8.45;	10.29;	12.35;	17.05;	18.28;	18.53.
Rýmařov – Velká Štáhle – Břidličná
Rýmařov
5.10;	5.15;	5.35;	5.50;	6.10;	6.30;	6.40;	7.00;	
9.00;	 11.00;	 11.55;	 12.25;	 12.35;	 13.20;	
13.40;	 13.45;	 14.05;	 15.00;	 15.30;	 16.00;	
16.40;	17.00;	19.15.

Soboty, neděle a státem uznané svátky
Rýmařov
5.15;	7.10;	12.25;	14.50;	15.10;	16.45.	

Břidličná – Valšov –(Moravský Kočov) - 
Bruntál
Břidličná
5.02;	5.56;	6.11;	7.01;	7.23;	7.30;	9.23;	11.23;	
12.55;	 13.37;	 14.10;	 14.27;	 15.23;	 15.53;	
16.23;	16.59;	17.20;	19.31;	20.55;	22.34.
Soboty, neděle a státem uznané svátky
Břidličná
4.59;	7.26;	15.26;	16.59.	

Bruntál – Valšov – (Moravský Kočov) – 
Břidličná
Bruntál
5.00;	 5.20;	 6.25;	 8.05;	 9.55;	 10.05;	 12.05;	
12.25;	 13.00;	 13.20;	 14.25;	 15.00;	 15.18;	
15.50;	16.30;	18.20;	21.25;	22.25.

Soboty, neděle a státem uznané svátky
Bruntál
6.31;	8.24;	16.45;	18.30.
Břidličná – Olomouc přímo
5.30;	6.50;	10.20;	12.40;	17.10.
Olomouc – Břidličná
6.00;	8.55;	13.00;	14.48;	16.55.

JÍZDNÍ ŘÁDY VLAKŮ
Břidličná zastávka – Opava Východ 
(přímé spojení)
6.31;	8.39;	10.39;	12.39;	14.39;	16.39;	18.39.
Opava Východ – Břidličná zastávka 
(přímé spojení)
5.27;	7.39;	9.39;	11.39;	13.39;	15.39;	17.39.	
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Městské info Břidličná 
si mohou občané přečíst 

i v elektronické podobě na stránkách města: 
www.mu-bridlicna.cz 

a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz

Nejmenší fotbalisté v Břidličné
23. 12. 2021 byl poslední 

předvánoční trénink MINI 
přípravky a mladší přípravky 
fotbalistů, pod vedením Davi-
da Svobody a Lukáše Menšíka. 
Poslední předvánoční trénink 
byl pro děti zajímavý, protože 

došlo i na rozdávání dárků. 
Chtěl	bych	zmínit,	že	tréninky	
v zimním období jsou v tělo-
cvičně ZUŠ, každé pondělí od 
16.00	–	18.00	hodin	a	 čtvrtek	
od	15.30	–	17.00	hodin

Martin Laník

Silvestrovský výšlap  
na Stránský vrch

31. 12. 2021 se konal  
24.	 ročník	 CELOSTÁTNÍHO	
VÝSTUPU na Stránský vrch 
725	 m.n.m.	 Pochod	 pořádá	
KČT, ODBOR TJ BŘIDLIČ-
NÁ.	Z	Břidličné	zastávka	jsme	
vycházeli společně v 9.30 hod. 
v počtu dvaceti osob. Je s námi 
i turistka, která na náš výstup 
přijela až z Hodonína. Počasí 
moc nepřálo, bylo zataženo, 
mlhavo. Trasa vedla kolem 
hřbitova do Albrechtic u Rý-
mařova. Zde jsme odbočili na 
polní cestu, která vede k Al-
brechtickému potoku, ten jsme 
úspěšně přešli a po louce stou-
pali ke Stránskému vrchu. Před 
námi byla mlha, která zahalila 
STRÁNSKÝ	VRCH.	V	té	jsme	
zahlédli skupinku lidí, kteří šli 

před námi. Trochu bloudění  
v ní a konečně jsme na vrcho-
lu. Zde jsou již turisté z Rý-
mařova, z Rýžoviště a chataři. 
Ze Stránského přišlo několik 
rodin s dětmi, které přijely 
autem. Bylo nevlídné počasí. 
Na vrcholu bylo trochu sněhu, 
kde si hrály děti. Tak jen malé 
občerstvení, foto a rychle dolů 
do Stránského. Setkali jsme se  
u KŘENKŮ na farmě, kde bylo 
výborné občerstvení, kytara  
a zpívání. Zpět se šlo po silni-
ci a v Albrechticích opět přes 
pole.	 Celkem	 12	 km.	 Účast	 
47	dospělých,	8	dětí	a	čtyři	psi.	
Nejvzdálenější účastníci byli  
z Prahy a nejmenší dítě mělo 
půl roku. 

Ludmila Horňáčková

Informace finančního úřadu  
k dani z nemovitých věcí

S ohledem na složitou epide-
mickou situaci a v zájmu ome-
zení	 šíření	 viru	 SARS	 CoV-
2 žádáme poplatníky daně  
z nemovitých věcí, aby omezi-
li osobní kontakt se správcem 
daně, nenavštěvovali správce 
daně na úřadech a využívali 
zejména elektronické formy 
komunikace. Finanční sprá-
va v reakci na aktuální epi-
demickou situaci stejně jako 
na začátku roku 2021 zřídila 
pro poplatníky daně z nemo-
vitých věcí infolinky pro pří-
padné obecné dotazy i kon-
krétní problémy s vyplněním 
daňového přiznání. 

Územní pracoviště je určeno 
podle místa pobytu poplat-
níka. Pro Břidličnou a oko-
lí je územním pracovištěm 
územní pracoviště v Brun-
tále,	 Ruská	 1870/3,	 speciální	
telefonická linka pro pří-
jem dotazů veřejnosti k dani  
z nemovitých věcí má číslo 
554	792	111,	e-mailem	je	mož-
no zaslat dotazy na adresu 
podatelna3205@fs.mfcr.cz.

Na otázky ohledně daně 
vám pracovníci úřadu sdělí 
od 3. ledna 2022 v úřední ho-
diny.
Pondělí	 08.00–17.00
Úterý	 08.00–14.30
Středa	 08.00–17.00
Čtvrtek	 08.00–14.30
Pátek	 08.00–13.30

V úterý 1. února skončí 
lhůta pro podání přiznání 
k dani z nemovitých věcí na 
rok 2022 a také možnost při-
hlásit se k placení této daně 
na rok 2022 prostřednictvím 
soustředěné inkasní platby 
obyvatelstva (SIPO). 

Povinnost podat přiznání 
se týká především nových 
vlastníků pozemků, zda-
nitelných staveb, bytových  
a nebytových jednotek (včet-
ně majitelů bytových jedno-
tek převedených v roce 2021 
z družstevního do osobního 
vlastnictví).	 Do	 daňového	
přiznání se uvádí všechny 
zdanitelné stavby (budovy 
nebo vybrané inženýrské 
stavby),	 bytové	 a	 nebytové	
jednotky, které se nachází na 
území Moravskoslezského 
kraje. Rozhodný je stav vlast-
nictví k nemovité věci k 1. 1. 
2022.

Daň z nemovitých věcí na 
rok 2022 je splatná do konce 
května 2022. 

Informace pro poplatníky 
daně z nemovitých věcí ohled-
ně podání daňového přiznání 
k dani z nemovitých věcí na 
zdaňovací období roku 2022  
v souvislosti s opatřeními 
proti	šíření	viru	SARS	CoV-2	
| 2022 | Informace, stanoviska 
a sdělení | Daň z nemovitých 
věcí | Daně | Daně | Finanční 
správa	(financnisprava.cz).

Foto: Jarmila Mlčúchová



 

 

 

Místní akční skupina Rýmařovsko, o.p.s. 
 

„ŘEČOVÁ VÝCHOVA“ 
 

 Aktivitu realizujeme již tři roky a u dětí i rodičů si našla své místo 
 Nejde o nahrazování klinické péče, služba probíhá formou logopedické péče školního 

typu. 
 Přednostně určeno dětem prvního ročníku základní školy a předškolním dětem. 
 Bezplatná poradenská činnost. 

Jak vše probíhá: 

 Při vstupním vyšetření budou nastaveny pravidelné schůzky na docvičování řečových 
nedostatků 

 Děti s těžšími vadami řeči budou doporučené klinickému logopedovi 
 Služba bude zajištěna dvěma lektory s kvalifikovaným vzděláním za účasti 

zákonného zástupce. 

V případě zájmu, neváhejte kontaktovat lektorku: 

 Mgr. Marcela Štěpaníková  777 699 805 
čtvrtek 14:30 – 16:30 v městské knihovně Břidličná, Školní 178, Břidličná 

 

Návštěvu je potřeba předem telefonicky domluvit! 

 
 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V BŘIDLIČNÉ, ŠKOLNÍ 178, 793 51 BŘIDLIČNÁ, 

www.knihovna-bridlicna.cz, mobil: 733 337 883, e-mail: knihovna@bridlicna.cz 
_____________________________________________________________________________________

_ 

VEČER PLNÝ HER 
 
 

Zveme Vás  
dne 25. 2. 2022 v 17:00 – 20:00  

na Večer plný her. Přijďte strávit s rodinou či 
přáteli příjemný večer do knihovny. Máme pro 

vás připravenou  
širokou škálu zajímavých her. 

Tady ruka, tady noha na barevných 
tečkách, stavění měst, cest, dostihy,  
detektivní zápletky jejich vyluštění, 

a jiné. Hry půjčujeme i domů.  

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Služby mobilního pracoviště:

4.1.  I    1.2.  I    1.3.
5.4.  I    3.5.  I    7.6.

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Břidličná
Městský úřad - zasedací místnost
Nábřežní 452

vždy úterý 9:00 - 12:00
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